江西师范大学学生处

学工字〔2014〕30号

关于开展2014年毕业季系列活动的通知

各学院：

毕业生离校将近，为激发广大毕业生爱校、荣校情怀，引领毕业生快乐毕业，文明离校，根据学校学生工作要点，现就开展2014年毕业季系列活动相关事项通知如下：
一、开展“点滴师大情，无悔师大人”主题征文活动
1．征文主题：点滴师大情，无悔师大人

2．活动对象：全体2014届毕业生

3．报送要求：
（1）体裁不限，题目自拟，字数在3000字以内。
（2）征文内容要求主题鲜明。以“点滴师大情，无悔师大人”为主题，写一篇毕业感言，以记录自己大学生活的点滴细节，感怀自己大学生活的收获和感想。可以选取大学生活的某一个方面，从思想、学习、实践、交往等方面谈成长经历和感悟，也可以从成功或失败的经验教训、寄语以及母校情怀等方面抒发感想。要求思想积极向上，表达真情实感。
（3）请各学院至少报送6篇优秀征文。稿件要求电子文档，文件夹以“学院名称（××份）”命名。每篇稿件的文件名以作者命名，正文用仿宋体四号字、标题用楷体三号字，稿件末尾应注明作者姓名、学院、班级。
4．征集评选：征集结束后将评出一、二、三等及优秀奖若干名，颁发获奖证书。优秀作品将编辑成册，并通过校报、校园网等进行宣传。
二、开展“最美是母校”摄影作品征集活动

1．活动目的:活动以“最美是母校”为主题，旨在进一步繁荣校园文化生活，展示学校在教学、科研、管理、服务、校园文化、人文景观等方面的精彩、美丽瞬间，激发广大师生的爱校情结和主人翁意识，激励和引领广大师生生积极参与“美丽师大”建设，推动学校精神文明建设不断上新台阶，从而促进各项事业全面发展。

2．活动对象：全体2014届毕业生

3．作品内容：

（1）体现校园建筑风格、景观特色的照片；
（2）体现优美、生态、和谐的校园环境、人文景观及标志和反映学校各项事业发展美好状态的照片；

（3）体现师生在学习、工作、生活等各个方面展现出美丽瞬间的照片。

4．作品要求：
（1）题材要紧扣“最美是母校”主题，健康向上，拍摄器材、形式、风格不限，但要求具有一定的思想性和艺术性；
（2）原则上每学院至多提交20件摄影作品（单幅20张或组照20组），组照作品需编号，每组不超过6张，总数不超过20组（幅）；

（3）作者除可对作品进行简单调整及适度裁剪等后期处理外，不得使用电脑技术做合成、添加、删除原有元素等操作。鉴于展览需要，摄影作品应不小于600万像素；每件作品应用文字作简要说明；
（4）所有参赛作品均为原创。如出现版权纠纷，责任自负。
5．征集评选 ：征集结束后将评出一、二、三等及优秀奖若干，颁发获奖证书。优秀作品将制作《美丽师大》画册，并通过校园网、宣传橱窗等进行宣传。

三、开展“我为母校发展献一策”活动
1.活动目的：进一步促进学校各项事业科学发展、办好人民满意的大学。
2．活动对象：全体2014届毕业生

3．活动要求：
（1）围绕学校改革发展的主题，积极发表建设性意见，提出有针对性和可操作性强的建议。文章既可就学校宏观发展战略问题提出建议，也可就教育的微观问题和广大师生员工关心的热点难点问题提出建议，篇幅不限。
（2）开展“我为母校发展献一策”活动是一项很有意义的工作，各学院要广泛发动，广开言路，认真组织，努力使此活动收到良好效果，并至少报送5件建议稿。希望参与者本着解放思想、实事求是、严肃认真的态度，多提宝贵意见，努力为学校的科学发展贡献自己的聪明才智。
4．活动评选 ：征集结束后将评出一、二、三等及优秀奖若干，颁发获奖证书，并报学校党（校）办转相关部门，以作为今后工作的参考。
四、举行优秀学生颁奖大会

具体方案另行通知。

五、几点要求
1．以上三项活动只需上交电子版，请各学院根据材料整理好目录，于2014年5月30日前统一拷贝到学生处教育科，或发送电子版至jxsdjyk@163.com。
2．除以上活动外，请各学院结合专业和学生特点，在学院内开展一系列活动：如围绕帮助毕业生顺利就业、创业和升学等主题举行一些座谈会、咨询会等；编制毕业生联系表，完善校友录资料和相关信息，为今后加强学校与校友的联系创造条件；组织毕业合影；举办毕业典礼；号召每一位毕业生离校时把自己所在的寝室卫生及走廊卫生打扫干净，将文明留给母校等。相关活动开展情况请及时报学生处教育科。
3．做好毕业生离校工作是学校的一项重要任务，既是对大学四年学习生活的总结与评价，也是增进师生感情、培育毕业生母校情结、树立学校良好办学声誉的关键。请各学院要高度重视，认真贯彻落实好毕业季的相关工作。
(此页无正文)

                                 学生处
2014年4月30日
抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。

学生处办公室                 2014年4月30日印制
PAGE
1